О внесении изменений в приказ и.о. Председателя Комитета государственных доходов
Министерства финансов Республики Казахстан от 21 октября 2016 года № 595 "Об
утверждении положений государственных учреждений Комитета государственных
доходов Министерства финансов Республики Казахстан"

Приказ и.о. Председателя Комитета государственных доходов Министерства финансов
Республики Казахстан от 29 ноября 2016 года № 686

О внесении изменений в приказ и.о. Председателя Комитета государственных
доходов Министерства финансов Республики Казахстан от 21 октября 2016
года № 595 "Об утверждении положений государственных учреждений
Комитета государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан"

      П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  и.о. Председателя Комитета государственных доходов приказ
Министерства финансов Республики Казахстан от 21 октября 2016 года № 595 "Об
утверждении положений государственных учреждений Комитета государственных
доходов Министерства финансов Республики Казахстан" следующие изменения:
      в  о Кинологическом центре Комитета государственных доходов Положении
Министерства финансов Республики Казахстан, утвержденном указанным приказом:
       изложить  в  следующей редакции:пункт  1
      "1. Кинологический центр Комитета государственных доходов Министерства
финансов Республики Казахстан (далее - Кинологический центр) является
специализированным таможенным учреждением Комитета государственных доходов
Министерства финансов Республики Казахстан (далее - Комитет), уполномоченным на
выполнение функций по реализации программы специального образования по
подготовке специалистов – кинологов, разведения и выращивания, специальной
дрессировки племенных и служебных собак различных пород для органов
государственных доходов, специальных и правоохранительных органов Республики
К а з а х с т а н . " ;
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 14
      "1) оказание помощи территориальным органам государственных доходов,
специализированным и правоохранительным органам в раскрытии преступлений и
правонарушений, связанных с контрабандой и незаконным оборотом наркотических и
психотропных средств, их аналогов, взрывчатых веществ, прекурсоров, оружия,

валюты, объектов дикой флоры и фауны, находящихся под угрозой исчезновения и
иных  преступлений  и  правонарушений;" ;
      подпункты 4) и 5) изложить в следующей редакции:
      "4) дрессировка собак на поиск наркотических и психотропных средств,
взрывчатых веществ, оружия, валюты, объектов дикой флоры и фауны, находящихся
под угрозой исчезновения,  и  иных объектов;
      5) изучение, обобщение, распространение и внедрение в практику работы
передового опыта ведущих кинологических центров стран Содружества независимых
государств (далее – СНГ) и дальнего зарубежья, проведение межведомственного и
м е ж д у н а р о д н о г о  к у р с а ; " ;
      подпункт 9) изложить в следующей редакции:
      "9) обеспечение органов государственных доходов служебными собаками,
ветеринарными и медицинскими препаратами, кормами, специальным снаряжением,
методической литературой, специализированным транспортом и техникой, учебными
реквизитами (имитаторами), а также материалами, используемыми в учебных целях и
д р е с с и р о в к е . " ;
      в  о Центральной таможенной лаборатории Комитета государственных Положении
доходов Министерства финансов Республики Казахстан, утвержденном указанным
п р и к а з о м :
       изложить  в  следующей редакции:пункт  1
      "1. Центральная таможенная лаборатория Комитета государственных доходов
Министерства финансов Республики Казахстан (далее - Центральная таможенная
лаборатория) является специализированным таможенным учреждением Комитета
государственных доходов Министерства финансов Республики Казахстан (далее -
Комитет), уполномоченным на выполнение функций по проведению таможенной
экспертизы и иных функций в соответствии с законодательством Евразийского
экономического союза и Республики Казахстан.";
      в  об Учебно-методическом центре Комитета государственных доходов Положении
Министерства финансов Республики Казахстан, утвержденном указанным приказом:
       изложить  в  следующей редакции:пункт  1
      "1) Учебно-методический центр Комитета государственных доходов Министерства
финансов Республики Казахстан" (далее – Учебно-методический центр) является
специализированным таможенным учреждением Комитета государственных доходов
Министерства финансов Республики Казахстан (далее - Комитет), в форме
государственного учреждения, создаваемого и упраздняемого Правительством
Республики Казахстан, уполномоченным на выполнение функции по подготовке,
переподготовке и повышению квалификации работников и сотрудников органов
г о с у д а р с т в е н н ы х  д о х о д о в . " .
      2. Юридическому управлению Комитета государственных доходов Министерства

финансов Республики Казахстан (Джетибаева А.М.) в установленном законодательстве
п о р я д к е  о б е с п е ч и т ь :
      1) официальное опубликование настоящего приказа в информационно-правовой
с и с т е м е  " Ә д і л е т " ;
      2) направление в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
Министерства юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Комитета государственных
доходов Министерства финансов Республики Казахстан (далее - Комитет).
      3. Руководителям Кинологического центра, Учебно-методического центра,
Центральной таможенной лаборатории Комитета в установленном законодательством
порядке принять меры, необходимые для реализации настоящего приказа.
      4. Организационно-финансовому управлению Департамента развития и
координации Комитета (Стрельцова Н.В.) настоящий приказ довести до сведения
Кинологического центра, Учебно-методического центра, Центральной таможенной
л а б о р а т о р и и  К о м и т е т а .
      5. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      И.о. Председателя
Комитета государственных доходов
Министерства финансов
Республики Казахстан

Т. Жангарашев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан